

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १०, अंक १]

मंगळवार, जानेवारी २, २०२४/पौष १२, शके १९४५

[पृष्ठे ४, किंमत: रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग

गोकुळदास तेजपाल रुग्णालय संकुल, ९वा मजला, नवीन मंत्रालय, लोकमान्य टिळक मार्ग, मुंबई ४०० ००१, दिनांक १ जानेवारी २०२४.

अधिसूचना

महाराष्ट्र परावैद्यक परिषद अधिनियम, २०११.

क्रमांक मपवै-१०२३/प्र. क्र. १०९/अधिनियम.—महाराष्ट्र परावैद्यक परिषद अधिनियम, २०११ (२०१६ चा महा. ६) याच्या कलम ३७ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे महाराष्ट्र परावैद्यक परिषद अधिनियम, २०११ सोबतच्या अनुसूचीमध्ये नमूद नसलेल्या विषयांचा समावेश करण्यासाठी खालील सुधारणा करण्यात येत आहेत :—

"भाग-ब"

शासन अधिसूचना दिनांक ११ नोव्हेंबर २०१९ च्या "भाग-ब" मधील अनुक्रमांक १४ च्या नोंदीनंतर खालील विषयांच्या नोंदी समाविष्ट करण्यात येत आहेत.—

१५.	बी.एस्सी	परावैद्यक तंत्रज्ञान पदवी [वैद्यकीय प्रतिमा (इमेज) तंत्रज्ञान]	वैद्यकीय प्रतिमा (इमेज) तंत्रज्ञ
१६.	बी.एस्सी	परावैद्यक तंत्रज्ञान पदवी [भूल तंत्रज्ञान]	भूल तंत्रज्ञ
१७.	बी.एस्सी	परावैद्यक तंत्रज्ञान पदवी [हृदय विषयक तंत्रज्ञान]	हृदय विषयक तंत्रज्ञ
१८.	बी.एस्सी	परावैद्यक तंत्रज्ञान पदवी [अंतर्दर्शन तंत्रज्ञान]	अंतर्दर्शन तंत्रज्ञ
१९.	बी.एस्सी	परावैद्यक तंत्रज्ञान पदवी [चिकित्साविषयक तंत्रज्ञान]	चिकित्साविषयक तंत्रज्ञ
२०.	बी.एस्सी	परावैद्यक तंत्रज्ञान पदवी [रक्तशुध्दीकरण तंत्रज्ञान]	रक्तशुध्दीकरण तंत्रज्ञ
२१.	बी.एस्सी	परावैद्यक तंत्रज्ञान पदवी [प्रयोगशाळा तंत्र]	प्रयोगशाळा तंत्रज्ञ

"भाग-इ"

शासन अधिसूचना दिनांक ११ नोव्हेंबर २०१९ च्या "भाग-इ" मधील अनुक्रमांक १९ च्या नोंदीनंतर खालील विषयांच्या नोंदी समाविष्ट करण्यात येत आहेत.—

२०.	पदविका	परावैद्यक तंत्रज्ञान पदविका (वैद्यकीय प्रयोगशाळा तंत्रज्ञ)	प्रयोगशाळा तंत्रज्ञ
२१.	पदविका	परावैद्यक तंत्रज्ञान पद्विका (प्रयोगशाळा तंत्र)	प्रयोगशाळा तंत्रज्ञ

"भाग-फ"

शासन अधिसूचना दिनांक ११ नोव्हेंबर २०१९ च्या "भाग-फ" मधील अनुक्रमांक ३ च्या नोंदीनंतर खालील विषयांच्या नोंदी समाविष्ट करण्यात येत आहेत.—

٧.	प्रमाणपत्र	नेत्रविषयक तंत्रज्ञानातील प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम	नेत्रविषयक तंत्रज्ञ
ч.	प्रमाणपत्र	क्ष- किरण (रेडिओलॉजी) तंत्रज्ञानातील प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम	क्ष- किरण (रेडिओलॉजी) तंत्रज्ञ
ξ.	प्रमाणपत्र	रक्त शुद्धीकरण तंत्रज्ञानातील प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम	रक्त शुद्धीकरण तंत्रज्ञ
७.	प्रमाणपत्र	प्रयोगशाळा तंत्रज्ञानातील प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम	प्रयोगशाळा तंत्रज्ञ
۷.	प्रमाणपत्र	क्ष-किरण तंत्रज्ञानातील प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम	क्ष- किरण तंत्रज्ञ

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

वैशाली सुळे, शासनाच्या उप सचिव.

MEDICAL EDUCATION AND DRUGS DEPARTMENT

Gokuldas Tejpal Hospital Complex, 9th Floor, New Mantralaya, Lokmanya Tilak Road, Mumbai 400 001, dated the 1st January 2024.

NOTIFICATION

Maharashtra Paramedical Council Act, 2011.

No. MPV-1023/C.R. 109/Adhiniyam.—In exercise of the powers conferred by section 37 of the Maharashtra Paramedical Council Act, 2011 (Mah. VI of 2016), the Government of Maharashtra hereby amend the Schedule appended to the said Act, to include therein the subjects which are not specified in the said Schedule, as follows:—

"PART-B"

after entry at Sr. No. 14, in "Part-B" of Government Notification dated 11th November 2019, the following entries shall be added, namely.—

15.	B.Sc	Bachelor of Science in Paramedical Technology (Medical Imaging Technology)	Medical Imaging Technician
16.	B.Sc	Bachelor of Science in Paramedical Technology (Anesthesia Technology)	
17.	B.Sc	Bachelor of Science in Paramedical Technology (Cardiac /Cardiac care Technology)	Cardiac / Cardiac care Technician
18.	B.Sc	Bachelor of Science in Paramedical Technology (Endoscopy Technology)	Endoscopy Technician
19.	B.Sc	Bachelor of Science in Paramedical Technology (Clinical Psychology)	Clinical Psychology Technician
20.	B.Sc	Bachelor of Science in Paramedical Technology (Dialysis Technology)	Dialysis Technician
21.	B.Sc	Bachelor of Science in Paramedical Technology (Laboratary Techniques)	Laboratary Technician

"PART-E"

after entry at Sr. No. 19, in "Part-E" of Government Notification dated 11th November 2019, the following entries shall be added, namely.—

20.		Diploma in Paramedical Technology (Medical Laboratory Technician)	Laboratory Technician
21.	Diploma	Diploma in Paramedical Technology (Laboratory Techniques)	Laboratory Technician

"PART-F"

after entry at Sr. No. 3, in "Part-F" of Government Notification dated 11th November 2019, the following entries shall be added, namely.—

4. Certificate Course		C.C in Ophthalmic Technology	Ophthalmic Technician
5.	Certificate Course	C.C in Radiology Technology	Radiology Technician

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जानेवारी २, २०२४/पौष १२, शके १९४५

४

6.	Certificate Course	C.C in Dialysis Technology	Dialysis Technician
7.	Certificate Course	C.C in Laboratory Technology	Laboratory Technician
8. Certificate Course		C.C in X-ray Technology	X-ray Technician

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VAISHALI SULE,
Deputy Secretary to Government.